BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1287/BXD-HĐXD
V/v góp ý kiến điều chỉnh giấy chứng nhận đầu tư của Công ty TNHH Coralis Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 08 tháng 07 năm 2010

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2344/KH&ĐT-ĐTNN ngày 24/6/2010 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội đề nghị góp ý kiến điều chỉnh giấy chứng nhận đầu tư của Công ty TNHH Coralis Việt Nam. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Công ty TNHH Coralis Việt Nam là doanh nghiệp 100% vốn đầu tư nước ngoài đã được Bộ Kế hoạch và Đầu tư cấp giấy phép đầu tư số 2450/GP ngày 27/01/2005; UBND thành phố Hà Nội cấp giấy chứng nhận đầu tư số 011043000591 ngày 08/7/2009 đăng ký lại doanh nghiệp để đầu tư xây dựng và kinh doanh dự án Hà Nội City Complex tại góc phố Liễu Giai - Đào Tấn, phường Cống Vị, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Đến nay, do biến động tăng giá vật tư, thiết bị,…điều chỉnh thiết kế, tiêu chuẩn xây dựng áp dụng, Nhà đầu tư Công ty Coralis S.A, Luxembourg đề nghị được điều chỉnh tăng vốn đầu tư (từ 300 triệu USD lên 400 triệu USD), điều chỉnh giãn tiến độ thực hiện dự án (hoàn thành dự án ngày 31/12/2013), kết hợp với việc thay đổi tên doanh nghiệp và dự án đầu tư thuộc lĩnh vực được xem xét theo quy định tại Điều 51, Điều 52 Nghị định 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

2. Để đảm bảo tiến độ, mục tiêu đầu tư của dự án, khi xem xét cấp giấy chứng nhận đầu tư điều chỉnh, đề nghị Quý Sở yêu cầu Nhà đầu tư phải cam kết việc góp vốn, huy động vốn để thực hiện đầu tư theo đúng tiến độ và giám sát quá trình triển khai đầu tư đảm bảo đúng cam kết.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo cáo trình UBND thành phố Hà Nội xem xét theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP. Hà Nội;
- Lưu VP, HĐXD (VQT – 03).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh